
ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI”
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR)

Tel. 0372427005
E-mail: cric803006@istruzione.it -cric803006@pec.istruzione.it

All’albo On Line Amministrazione Trasparente

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO AVVISO/DECRETO:
M4C1I1.4-2022-981 - AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA
DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022)

Identificativo progetto:M4C1I1.4-2022-981-P-15204
CUP:C94D22003160006
Stato progetto:IN CORSO
Importo finanziato:85.070,51 €

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni
Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche;

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002307 - 23/03/2023 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni
sui Fondi strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n.
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

CONSIDERATO che con la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è
stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con
il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per
l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;

VISTO l’Accordo di concessione protocollo
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0050741.18-03-2023 (assunto nel ns
prot. con il n. 2307 del 23-03-2023);

CONSIDERATO che, dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del
Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo
rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere
iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv.
2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice
identificativo del progetto: ________ - CUP: ____________________”, dove
dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema
informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP.
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda
illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio
costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma
“PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto
delle competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del
PNRR sono inserite sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei
progetti all’apertura delle funzioni di rendicontazione dopo la loro adozione.

VISTO che è necessario rispettare un cronoprogramma stabilito;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del
Programma Annuale 2023;

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per
l’assegnazione della nuova entrata finalizzata;

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002307 - 23/03/2023 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A



CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28
agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma
Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto:

Nota di autorizzazione Linea di
investimento

Titolo progetto Importo
autorizzato

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO
UFFICIALE.U.0050741.18-03-
2023 (assunto nel ns prot.
con il n. 2307 del
23-03-2023);

1.4. Prevenire il
futuro

85.070,51 €

Il finanziamento relativo al progetto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A,
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03-
“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce
“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto:
M4C1I1.4-2022-981-P-15204 - CUP: C94D22003160006”, dove dovrà essere
riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo,
visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il
progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa
finanziaria (Mod. B).

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà
presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella
prima seduta utile. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato
a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(dott.ssa Susanna Rossi)

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93.

Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa.

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002307 - 23/03/2023 - IV.5 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2023-03-27T14:01:44+0200
	SUSANNA ROSSI




